
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 
clmm04200b@pec.istruzione.it 
sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

  

AA Attilio.Parisi 

        3335736599                                                          attilio.parisi@tin.it 

 
 

Decreto n° 143/2017 

All’ALBO  

Amnministrazione Trasparente 

sito WEB dell’Istituzione 

Scolastica 

Atti 

 

 

Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.),  ai sensi  del D.Lgs 09/04/2008 n. 81 e successive modifiche ed integrazioni. 

DECRETO INDIVIDUAZIONE ASSEGNATARIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs.81/08 in particolare gli art 17, 31,32,33 (prevvede anche l’obbligo per il Dirigente 

Scolastico di istituire il servizio di Prevenzione eProtezione e di nominare il Responsabile RSPP); 

VISTO il regolamento di applicazione del suddetto  D.Lvo (D.I. n. 382 del 29/09/2008), prevede che, in 

assenza di personale della scuola disponibile a svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti 

tecnici-profesionali, l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 

VISTA  la Circ. 119 del 29/04/1999 (Direzione Generale del personale e degli AA.GG. ed Ammini.vi 

Edilizia Scolastica – divisione XI); 

VISTO  che il D.Lvo n.195 del 23 giugno 2003 ha meglio precisato le capacità e i requisiti professionali 

del R.S.P.P.; 

VISTO   il D.I. n° 44 dell'01/02/2001 e in particolare gli articoli 31,32, 33 contenti norme relative a contratti 

per prestazioni d’opera intellettuali con esperti per particolari attività e insegnamenti, così come recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A. n. 895/2001; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, redatto, conformemente al 

D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché  per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi 

dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come recepito dalla Regione Sicilia con DDG n. 895/2001. Approvato 

dal Commissario Straordinario (nomina prot. n. 4116 del 02.09.2015)   

CONSIDERATO che   l'incarico   di   cui   sopra   comporta   prestazioni   professionali   di   natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti 

richiesti ad assumere il ruolo di RSPP (art. 32, comma 8, lettera b del Decreto Legislativo n. 81/2008); 

CONSIDERATO che tale incarico va attribuito secondo il seguente ordine di priorità: 

1. personale interno al CPIA; 

2. personale appartenente all’Amministrazione Scolastica; 

3. personale Enti Locali; 

4. personale esterno; 



 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita, n. 26  –   93100 

Caltanissetta 
Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 

p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: 
clmm04200b@pec.istruzione.it 
sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

  

AA Attilio.Parisi 

        3335736599                                                          attilio.parisi@tin.it 

 
 

VISTI  gli esiti dei lavori della commissione (verbale prot. N. 2732/U del 23.03.2017 e verbale prot. N. 

3801 del 12.04.2017) nominata dal Dirigente Scolastico (prot. N. 2705/U del 23.03.2017), 

 

 

D E C R E T A 

 

l’affidamento dell’incarico al Sig. Lipani Luigi Antonio in quanto concorrente che, sulla base della 

valutazione di titoli, esperienze e offerta, ha quantifiato il maggiore punteggio, così come rappresentato 

nel seguente prospetto. 
 Candidato Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

esperienze 

Punteggio 

offerta 

economica 

Totale 

1 Lipani Luigi Antonio 6 12 18,5 36,5 

2 Viviano Fabio Carmelo 8 2 20 30 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato, in data odierna, all'Albo della Scuola e sul sito 

istituzionale.  
Avverso il provvedimento sopra specificato è possibile proporre ricorso al TAR competente entro 30 

giorni dal ricevimento della presente.  

   

 
 

       Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Giovanni Bevilacqua 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2  

del  D.Lgs. 39/93 

                                


		BEVILACQUA GIOVANNI




